
 
   

 
Arbejdsgruppernes bemærkninger og forslag til 
visionsplanen, aug. 2019 

 

SOSU-gruppen havde følgende bemærkninger: 

 Bevar bydelens grønne områder, da de har en vigtig rekreativ og 

helbredende funktion. 

 

 Husk at der bevares muligheder for handicapparkering og folk 

med lav mobilitet (i forbindelse med bilfri zoner) 

 
 

 Husk på de socialt udsatte i planlægningen 

 

 Der skal også være plads til folk der gerne vil sidde ude på en 

bænk og drikke øl 

 
 

 Byens rum skal også kunne fungere som mødesteder for unge 

 

BIFUK havde følgende bemærkninger: 

 Man kunne nævne visioner om vandkulturhus.  

 

 Afsnit 3 side 2: Tilføj Uhensigtsmæssigt placerede i sætningen 

om høje anonyme bygninger. 

 
 

 Slå et slag for kvaliteten (materialevalg og arkitektur). Det bør 

være en del af lokalplanlægningen. 

 

 Side 4 om husbåde: Husbåde skal ikke begrænse muligheden for 

adgang til vandet. 

 
 Erhverv: Tilføje at det skal være ikke-forurenende 

 
 Udendørs amfiteater, kunst i det offentlige rum 

 
 Bilfri zoner: hvad er det? Må der slet ikke køre biler ind? 

Beredskab, flyttebiler, handicapkøretøjer. Overvej om det er 
nødvendigt at nævne bilfri zoner i oplægget. 
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Miljø og Klima havde følgende bemærkninger: 

 

 At der på sidste side tilføjes ”Prøvestien” til linjen hvor der står 
”Den blå sti”.  

 

 At diskussionen om bilfrihed skal gennemføres på 

lokaludvalgsmødet. 

 

 Det blev aftalt at der skal være stringens ift. den Blå 

Sti/Prøvestien. 

 

 Der blev fremsat den holdning, at der ikke nødvendigvis bør laves 

flere boldbaner i området fx i Kløverparken. Der ønskes i stedet 

mere natur, kultur m.v.  

 

 Der blev fremsat den holdning, at det flere steder ikke er konkret 

nok. Der blev efterlyst et vandkulturhus ned til vandet i 

Kløverparken. Eller evt. etablering af et geotermisk energianlæg. 

 
 

 

PET havde følgende bemærkninger: 

 

 Der blev fremsat ønske om at helhedsplanen for kysten i 

Amager Øst fra 2013 skal indgå i visionsplanens oversigt over 

tidligere planer. 

 

 Der blev fremsat en holdning om, at planen (stadig) stikker i 

flere retninger, og at der er behov for at blive holdt i hånden 

som læser 

 

 Der blev argumenteret for, at områderne i højere grad skal 

præges af de mennesker der er i områderne, fremfor hvad der 

historisk har været i områderne. 

 

 Det blev påpeget at planen nogle steder er for konkret, ved at 

nævne snedkerværksteder og reparationsværksteder 

 

 Der blev fremsat en holdning om, at der ikke skal være en 

begrænsning af bebyggelsesgraden, som i stedet skal bero på 

markedsmekanismerne.  

 

 



 

Sekretariatet for Amager Øst Lokaludvalg  Arbejdsgruppernes bemærkninger og forslag til visionsplanen, aug. 2019  3/3 

 

 
 Der blev hertil argumenteret for, at ønsket om lavere 

bebyggelsesgrad er opstået på baggrund af erfaringerne fra 
Krimsvej m.v.  

 

 Der blev fremsat den holdning at planen ikke bør være for 
specifik  

 
 Det blev foreslået at planen evt. kan rettes til sådan, at der 

beskrives hvad der konkret er i området i afsnittet om de enkelte 

områder. 

 
  
 

 


